Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, e a empresa SG 
ENGENHARIA LTDA - ME. 
03. Espécie: Contrato de obras e serviços de engenharia. 
04. Objeto: Construção da sala Data Center, obedecendo fiel e integralmente ao Termo de Referência contido no 
Processo nº 2325/2018. 
05. Valor Global estimativo: R$ 1.182.200,00 (um milhão, cento e oitenta e dois mil e duzentos reais) 
06. Prazo de vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias corridos. 
07. Prazo de execução: 90 (noventa) dias corridos, a contar da Ordem de Serviço. 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466.0001, Natureza da Despesa: 44905192, 
Fonte de Recursos: 0100. 
09. Empenho: Nota de Empenho n.º 2018NE02532 datada de 14/11//2018, no valor de R$ 1.182.200,00 (um 
milhão, cento e oitenta e dois mil e duzentos reais). 

Manaus, 21 de novembro de 2018. 

VIRNA DE MIRANDA PEREIRA 

Secretária Geral de Administração do TCE-AM 

DESPACHOS 

PROCESSO Nº: 2768/2018 
ÓRGÃO: COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO – CGL/AM 
NATUREZA: REPRESENTAÇÃO / MEDIDA CAUTELAR 
REPRESENTANTE:

[...]

para apuração de ilegalidade ou má gestão pública do Contrato firmado com a Prefeitura Municipal do Careiro, fica 
NOTIFICADO o Sr. HAMILTON ALVES VILLAR, Prefeito Municipal à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 2.425,48 (Dois mil, quatrocentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos), através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob 
o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

do Termo de Convênio nº 21/2012, referente a 1ª parcela, firmado entre SEPED e a Associação dos Deficientes 
Físicos de Itacoatiara -ADEFITA, fica NOTIFICADO o Sr. VALDO ALMEIDA DA SILVA, Presidente da Associação 
à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado 
de R$ 9.888,09 (Nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e nove centavos), através de DAR avulso, extraído do 
site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este 
Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

do Termo de Convênio nº 21/2012, referente a 3ª parcela, firmado entre SEPED e a Associação dos Deficientes 
Físicos de Itacoatiara -ADEFITA, fica NOTIFICADO o Sr. VALDO ALMEIDA DA SILVA, Presidente da Associação 
à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado 
de R$ 9.888,09 (Nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e nove centavos), através de DAR avulso, extraído do 
site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este 
Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.